ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования город Норильск

	№
	[bookmark: REGNUMSTAMP]

	[bookmark: REGDATESTAMP][bookmark: _GoBack]

Полное наименование проекта: «О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 16.12.2008 № 16-371 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования город Норильск» (предусматривающий изложение Генерального плана муниципального образования город Норильск в новой редакции).

	Место проведения (адрес): г. Норильск, район Талнах, ул. Диксона, д. 10 (конференц-зал здания Талнахского территориального управления Администрации города Норильска).

Информация об организаторе: Управление по градостроительству и землепользованию Администрации города Норильска.

Информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале публичных слушаний: Экспозиция материалов была открыта с 05.11.2025 по 11.11.2025 по адресу: г. Норильск, район Центральный, Ленинский проспект, д.23А в холле первого этажа здания Управления имущества Администрации города Норильска. Прием предложений Управлением по градостроительству и землепользованию Администрации города Норильска по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Норильск, район Центральный, Ленинский проспект,
д. 23А, телефон (3919) 43-70-20, e-mail: arhitektura@norilsk-city.ru.

Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано: в газете «Заполярная правда» от 28.10.2025 № 85.

Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались в срок: с 05.11.2025 по 11.11.2025.

Территория, в пределах которой проводятся публичные слушания: Красноярский край, г. Норильск, район Талнах.

Присутствуют: всего участников публичных слушаний 5 чел.
(Перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников публичных слушаний прилагается к настоящему протоколу).

Председательствующий: С.С. Боголюбова – заместитель начальника Управления по градостроительству и землепользованию Администрации города Норильска по землепользованию.
Секретарь: А.А. Мухина – главный специалист отдела планировки и застройки территории Управления по градостроительству и землепользованию Администрации города Норильска.

СЛУШАЛИ:
Докладчик: С.С. Боголюбова – заместитель начальника Управления по градостроительству и землепользованию Администрации города Норильска по землепользованию.
Подготовка решения Норильского городского Совета депутатов «О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 16.12.2008
 № 16-371 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования город Норильск» осуществлена применительно к территории муниципального образования город Норильск (район Центральный, районы Талнах и Кайеркан, городской поселок Снежногорск) с учетом положений Градостроительного кодекса Российской Федерации.
 Проектом предусмотрено внесение в Генеральный план муниципального образования город Норильск следующих изменений:
 - актуализация сведений о планируемых к размещению объектов местного значения в соответствии с Комплексным планом социально-экономического развития муниципального образования г. Норильск, утвержденным распоряжением Правительства РФ от 10.12.2021 № 3528-р;
- актуализация сведений о планируемых к размещению объектов регионального значения в соответствии со Схемой территориального планирования Красноярского края, утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 10.10.2024 № 750-п;
- актуализация сведений о планируемых к размещению объектов федерального значения в соответствии со схемой территориального планирования Российской Федерации в области энергетики, утвержденной Распоряжением Правительства РФ от 01.08.2016 № 1634-р;
- отображения сведений о территории комплексного развития, утвержденной распоряжением Администрации города Норильска от 01.12.2021 № 6011 «О комплексном развитии незастроенной территории»;
- актуализация сведений о зонах с особыми условиями использования территорий, а именно, - отображение приаэродромной территории согласно Приказу Росавиации от 13.12.2023 № 1140-П «Об установлении приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации Норильск (Алыкель)»;
- актуализация карт функциональных зон в соответствии с территориальными зонами, установленными Правилами землепользования и застройки муниципального образования город Норильск; карт планируемого размещения объектов местного значения; использования территории; транспортной инфраструктуры; инженерной инфраструктуры и инженерного благоустройства; территорий, подверженных риску ГО и ЧС; развития транспортной инфраструктуры; развития инженерной инфраструктуры.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания не поступали.
Предложения и замечания иных участников публичных слушаний не поступали.
РЕКОМЕНДАЦИИ по итогам собрания участников публичных слушаний: За предложение одобрить проект о внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 16.12.2008 № 16-371 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования город Норильск».

Голосовали: «за» - 5 чел., «против» -  0 чел., «воздержались» - 0 чел.

	Председательствующий
	          С.С. Боголюбова

	[bookmark: SIGNERSTAMP1]

	Секретарь
	  А.А. Мухина

	[bookmark: SIGNERSTAMP2]